

Acta de Junta de Aclaraciones Licitación Pública Local Sin Concurrencia del Comité. LPL-SCC-007-2023.

"Adquisición de Pintura Vinílica Blanca Mate para el Centro de Conciliación Laboral del Estado de Jalisco".

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 10:30 horas del día 15 del mes de noviembre del año 2023, se procedió a realizar el Acto de Junta Aclaratoria conforme a lo previsto en el numeral 5. Junta Aclaratoria de las bases de la *Licitación Pública Local LPL-SCC-007-2023 Sin Concurrencia del Comité* para la "Adquisición de Pintura Vinílica Blanca Mate para el Centro de Conciliación Laboral del Estado de Jalisco.", estando debidamente constituidos en el domicilio Av. Juan Gil Preciado número 6735, Colonia Jardines de Nuevo México, Zapopan, Jalisco, C.P. 45138. Referencia (Ciudad Laboral); de conformidad con los artículos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y así como 63 y 65 del Reglamento de dicha ley, se hace constar la participación de las siguientes personas:

	Por la Convocante.	
Nombre		Cargo
L.C.P. Ulises Rafael Chavez Sanchez.	Titular de la Unida	d Centralizada de Compras.
C. Luis Olvera Campos.	Área Requirente y Coo	dinador de Recursos Materiales.
Lic. José de Jesús López Madera.	Titular del Órg	ano Interno de Control.

Se informa que al presente acto no se presentó ningún participante o interesado alguno. Asimismo, se hace constar que para este acto no se recibieron preguntas, de acuerdo con lo establecido en el numeral 5 de las bases, quedando manifiesto que para los posibles participantes no tienen dudas con relación a las bases del proceso en cuestión.

Asimismo, el Centro de Conciliación Laboral del Estado de Jalisco mediante la Unidad Centralizada de Compras, como convocante del presente proceso, emite las siguientes:

Precisiones Administrativas

Primera. Respecto al calendario de actividades publicado en el acto de Muestras se puso que no Aplica, en la página 04 de las bases que rigen el proceso en comento, que a su letra dice:

CALENDARIO DE ACTIVIDADES (ACTOS)

A DESCRIPTION OF THE PROPERTY			
ACTO	PERÍODO O DÍA	HORA	LUGAR
Publicación de Convocatoria/Bases	10 de noviembre del 2023	A partir de las 17:00 horas	Página de Internet del Centro de Conciliación Laboral del Estado de Jalisco Portal de Licitaciones
Visita de Campo	N/A	N/A	N/A
Recepción de preguntas	13 de noviembre del 2023.	Hasta las 15:00 horas	A través del Organismo y/o por Correo electrónico. recursos.materiales@ccljalisco.gob.mx y/o ucc@ccljalisco.gob.mx
Registro para el Acto de Junta Aclaratoria	15 de noviembre del 2023.	De las 10:00 Hasta las 10:29 horas.	En el Domicilio del Organismo.
Acto de Junta Aclaratoria	15 de noviembre del 2023.	A partir de las 10:30 horas	En el Domicilio del Organismo.
Entrega de Muestras	N/A	N/A	N/A



El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la Junta de Aclaraciones correspondientes a la Licitación Pública Local Sin Concurrencia del Comité LPL-SCC-007-2023.

Página 1 de 3



Registro para la Presentación de Propuestas.	21 de noviembre del 2023	De las 13:30 Hasta las 13:59 horas.	En el Domicilio del Organismo.
Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones.	21 de noviembre del 2023	A partir de las 14:00 horas	En el Domicilio del Organismo.
Dictamen de Fallo de la convocatoria.	24 de noviembre de 2023.	A partir de las 17:00 horas	A través de la Página de Internet del Centro de Conciliación Laboral del Estado de Jalisco Portal de Licitaciones y/o por correo electrónico. recursos.materiales@ccljalisco.gob.mx y/o ucc@ccljalisco.gob.mx y/o en el domicilio

Hay que precisar que dicho Acto si está considerado a llevarse a cabo en la presente Licitación, tal y como esta señalado en el numeral 6.2 Muestras Físicas., que a la letra dice:

Los "Participantes" deberán presentar muestras físicas por cada una de las partidas materia de la presente licitación, las cuales deberán cumplir con los requerimientos y especificaciones señaladas en el Anexo 1 de las presentes "BASES". Las muestras serán recibidas el día 16 de noviembre de 2023 de las 09:00 a las 15:00 horas en el "Domicilio" del "Organismo". El "Organismo" entregará a los participantes un acuse de recibido, el cual deberá formar parte de su "Propuesta". No presentar muestras, así como el que la muestra no cumpla las especificaciones requeridas, será motivo de desechamiento de la propuesta.

Por lo que el calendario de actividades queda de la siguiente manera:

CALENDARIO DE ACTIVIDADES (ACTOS)

ACTO	PERÍODO O DÍA	HORA	LUGAR
Publicación de Convocatoria/Bases	10 de noviembre del 2023	A partir de las 17:00 horas	Página de Internet del Centro de Conciliación Laboral del Estado de Jalisco Portal de Licitaciones
Visita de Campo	N/A	N/A	N/A
Recepción de preguntas	13 de noviembre del 2023.	Hasta las 15:00 horas	A través del Organismo y/o por Correo electrónico. recursos.materiales@ccljalisco.gob.mx y/o ucc@ccljalisco.gob.mx
Registro para el Acto de Junta Aclaratoria	15 de noviembre del 2023.	De las 10:00 Hasta las 10:29 horas.	En el Domicilio del Organismo.
Acto de Junta Aclaratoria	15 de noviembre del 2023.	A partir de las 10:30 horas	En el Domicilio del Organismo.
Entrega de Muestras	16 de noviembre del 2023	De las 09:00 a las 15:00 horas	En el Domicilio del Organismo.
Registro para la Presentación de Propuestas.	21 de noviembre del 2023	De las 13:30 Hasta las 13:59 horas.	En el Domicilio del Organismo.
Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones.	21 de noviembre del 2023	A partir de las 14:00 horas	En el Domicilio del Organismo.
Dictamen de Fallo de la convocatoria.	24 de noviembre de 2023.	A partir de las 17:00 horas	A través de la Página de Internet del Centro de Conciliación Laboral del Estado de Jalisco Portal de Licitaciones y/o por correo electrónico. recursos.materiales@ccljalisco.gob.mx y/o en el domicilio

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la Junta de Aclaraciones correspondientes a la Licitación Pública Local Sin Concurrencia del Comité LPL-SCC-007-2023.

Página 2 de 3



No habiendo más preguntas y hechos que hacer constar, se cierra la presente acta siendo las 10:35 horas del día **15 del mes de noviembre del año 2023**, y en cumplimiento con el artículo 63 numeral 1 fracción V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como 63 y 65 del Reglamento de ley en cita, firmando los asistentes a dicho acto.

Poi	r la Convocante
Nombre	Firmas
C.P. Ulises Rafael Chávez Sánchez.	
C. Luis Olvera Campos.	
ic. José de Jesús López Madera.	A towne colong